DECLARAÇÃO DE QUITAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA, representando o FUNDO DE
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR, declara que, por força do art. 10 da
PORTARIA MCID Nº 1.248, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023, o contrato de
número 171001350147, firmado no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida
– Faixa I, em nome de LUCIANE DE FATIMA CARDOZO, encontra-se quitado.

Brasília, 25 de Janeiro de 2024.

Este documento é uma declaração de quitação do seu contrato habitacional. O termo de quitação
para averbação da liberação da garantia na matrícula do imóvel estará disponível a partir de 20 de
fevereiro de 2024, para acesso do cartório, no repositório confiável de documento eletrônico do
Serviço de Atendimento Eletrônico Compartilhado do Órgão Nacional dos Registradores no
endereço https://registradores.onr.org.br/.

Para o procedimento de averbação, compareça ao cartório 9º Ofício de Registro de Imóveis de
CURITIBA a partir de 20 de fevereiro de 2024 informado seu CPF e que é beneficiário da Portaria
do Ministério das Cidades nº 1248/2023 para requerer a averbação da baixa da garantia.

A CAIXA se reserva o direito de cancelar a presente declaração e revogar a quitação na hipótese
de identificação de fato que enseje o desenquadramento do beneficiário às situações autorizadas
pela Portaria MCID nº 1.248/2023.

Declaração emitida às 11:24 em 25/01/2024.

Código de controle: 01HN0G3G4NRBDQS9G6S511SDZ6

Alô CAIXA 4004 0 104 (capitais e regiões metropolitanas) 0800 104 0 104 (demais localidades)
SAC CAIXA 0800 726 0101 (informações, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala 0800 726 2492
Ouvidoria 0800 725 7474

caixa.gov.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

G
9

H
K

R
73

 E
82

7K
 E

5J
G

B

PROJUDI - Processo: 0015343-22.2017.8.16.0001 - Ref. mov. 412.2 - Assinado digitalmente por Felipe Oliveira Freire
07/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Declaração de quitação

SP.

 ADVOCACIA EMPRESARIAL                                                                JUNTOS PELO RS!

Av. Borges de Medeiros, 2500 – sala 1309
Porto Alegre - RS, 90110-150

Fone/WhatsApp+ 55 51 3235.3000

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ FEDERAL DESTA VARA FEDERAL

Processo: 00153432220178160001

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF, já devidamente qualificada nos autos da

presente demanda, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, por seu procurador

apresentar MANIFESTAÇÃO informando que o Contrato nº 171001350147.7, da Mutuaria:

Luciane De Fatima Cardozo se encontra liquidado, conforme anexo. Assim, a CEF informa que

não possui interesse na presente demanda.

Pede deferimento.

Porto Alegre, 12 de julho de 2024

MATEUS PEREIRA SOARES

    OAB/RS 60.491

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

F
H

 H
6P

N
Y

 C
JT

X
2

2P
D

LB

PROJUDI - Processo: 0015343-22.2017.8.16.0001 - Ref. mov. 444.1 - Assinado digitalmente por Mateus Pereira Soares:69640106020
12/07/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição